
Contacto

Teléfono 928898002
Fax 928898605
Correo Electrónico dramos@aytoagaete.es

Dirección Postal

Antonio Armas 1
(35480) Agaete (Las Palmas) España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2729/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2021 a
las 18:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Agaete (Las Palmas)
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoagaete.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vXauSgvtL%2BQ%3D

Objeto del Contrato: servicios y mantenimiento de firewall

Valor estimado del contrato 2.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.237,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.237,37 EUR.

Clasificación CPV
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: servicios de funcionamiento ordinario

Lugar de ejecución
Dependencias municipales Ayuntamiento de Agaete
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.aytoagaete.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vXauSgvtL%2BQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=758fa5c2-5b55-4e3a-a05b-d05a8be60db0


Lugar

sala de juntas Ayuntamiento de Agaete

Dirección Postal

Antonio de Armas 1
(35480) Agaete España

apertura archivo unico

Apertura sobre oferta económica
El día 23/04/2021 a las 09:00 horas
apertura archivo unico

Precio de la oferta más baja 2.072,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.072,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Velorcios SL
NIF B35736321
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.937,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.072,7 EUR.

Motivación

Motivación oferta mas puntuada
Fecha del Acuerdo 03/06/2021
Plazo de Formalización Del 10/06/2021 al 30/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/04/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterio de calidad prestacion servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: CRITERIO DE CALIDAD DEL SERVICIOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

criterio economico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: CRITERIO ECONOMICOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UjCDKGimiM2rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006812590 |  2021-949306 | Thu, 10 Jun 2021 18:26:14:553 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22559530865488206827939063859270387508 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UjCDKGimiM2rz3GQd5r6SQ%3D%3D

